Российская Федерация

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой   созыв)

  РЕШЕНИЕ

 19.12.2024             		                  № 32/276
г. Свободный

О проекте решения «О внесении изменений
 в решение Свободненского городского Совета
народных депутатов от 03.11.2005 № 69
«Об утверждении Положения о порядке
управления, использования и распоряжения
 муниципальным имуществом города
 Свободного» (в ред. от 24.12.2009 № 12,
от 29.10.2010 № 76, от 08.06.2012 № 173,
от 09.04.2013 № 231, от 21.05.2020 № 102,
от 11.03.2021 № 150, от 19.05.2022 № 231,
от 08.12.2022 № 259, от 08.02.2024 № 38
[bookmark: _Hlk182902423]от 12.09.2024 № 74)»

Рассмотрев обращение главы города  «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 03.11.2005 № 69 «Об утверждении Положения о порядке управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом города Свободного» (в ред.                       от 24.12.2009 № 12, от 29.10.2010 № 76, от 08.06.2012 № 173, от 09.04.2013                     № 231, от 21.05.2020 № 102, от 11.03.2021 № 150, от 19.05.2022 № 231,                             от 08.12.2022 № 259, от 08.02.2024 № 38, от 12.09.2024 № 74)», Свободненский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 03.11.2005 № 69 «Об утверждении Положения о порядке управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом города Свободного» (в ред. от 24.12.2009 № 12, от 29.10.2010 № 76, от 08.06.2012 № 173, от 09.04.2013 № 231, от 21.05.2020 № 102, от 11.03.2021 № 150, от 19.05.2022 № 231, от 08.12.2022    № 259, от 08.02.2024 № 38, от 12.09.2024 № 74)».
2. Направить указанное решение главе города для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского СоветаТ.А. Музыченко

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]
российская федерация
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
(восьмой созыв)
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета народных депутатов от 03.1 1.2005 № 69 «Об утверждении Положения о порядке управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом города Свободного» (в ред. от 24.12.2009 № 12, от 29.10.2010                № 76, от 08.06.2012 № 173, от 09.04.2013 № 231, от 21.05.2020 № 102,                       от 11.03.2021 № 150, от 19.05.2022 № 231, от 08.12.2022 № 259,                                  от 08.02.2024 № 38, от 12.09.2024 № 74)»
                        Принято городским Советом народных депутатов «19» декабря 2024 года

   В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Свободный»,
1. Внести в Положение о порядке управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом города Свободного, следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.7. пункта 3 статьи 5 Главы 2 Положения исключить.
1.2.  Пункт 3 статьи  4 Главы 2 Положения изложить в новой редакции:
 «3) Дает согласие на отчуждение объектов муниципальной собственности;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Потемкина Е.В.).
3. Настоящее решение вступает силу со дня его официального опубликования. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте https://torgi.gov.ru/ в сети «Интернет», в сетевом издании администрации города Свободного admsvb.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», (доменное имя ADMSVB.RU) и в печатных средствах массовой информации.

Глава города Свободного	                                                    В.А. Константинов

[bookmark: _GoBack]19.12.2024
№ 96